

KRAKÓW  
Sw. Anny 12, Biblioteka  
Jugliellońska

# ER ZACHODNI

»ISKRA«

ROK XXX

Poniedziałek 5 czerwca 1939 r.

Nr. 153

Adresy: Redakcja, Sosnowiec Północny 4, tel. 610.44; Admin. Północny 24, tel. 610.7

P.K.O. 302.712

Opłata pocztowa  
uzupełniona gołębka

Przebieganie miesi-  
czne z odwołaniem do  
dnia 1. przesyła pp. 2.50

2.50

Chcicie pokoju—będziecie go mieli

Chcicie wojny—spróbujcie!

## Budując Polskę wzywamy do stworzenia „przestrzeni życiowej”

Wielka mowa p. wicepremiera Kwiatkowskiego w Toruniu

Wielką mową, za erajną mocną akcenty, obojętne są do aktualnych zagadnień politycznych i gospodarczych wygłosił wicepremier inż. E. Kwiatkowski na otwarciu prac Pomorskiej Rady Gospodarczej w Toruniu.

Oto najważniejsze, przegane odcinki z momentu tego przemówienia:

**NERW SAMODZIELNOŚCI**

**POLITYCZNEJ I GOSPODARCZEJ**

— W okresie 20-letniej chłodzonej w niepodległej Polsce zadania będą takie, jakie rządy stano, żaden fakt nie ustąpi się tak mocno w duszy i umyśle wszystkich Polaków — jak ten, że przez Pomorzanie polskie przebiega główny nerw życia, nowa samodzielną polityczną i gospodarczą Polskę.

Rozumie to każdy inteligent polski, rozumie rolniczy i chłop polski; dziś już nie tylko w najodleglejszym zakątku Polskę, ale i w najodleglejszym zakątku świata.

Ustał się nowy sprządnawca polski: jest z nim obojętne i rozumienie, że bez srogich, prawdy wolińskiego dostępu Polski do morza, przez własny cnotygraficznie polski, od wieków polski, teren Pomorza, nie ma podstawa. Wych warunków lub temu, by dla kilku-kilku-letniej mabonów ludzi w centrum Europy zapewnić możność rozwoju, postępu cywilizacji, swobodnej pracy gospodarczej i wolności politycznej.

**GOTOWI DO WALKI**

Ta świadomość wielkiej życiowej prawdy polskiej, to istny, nieokreślone odczucie „polskiej racji stanu”, które ustaliło się pod każdą strzechą chłopaka, w każdym domu polskim — sprawiło ten nowy cud świata, ten nowy cud nad Wisłą, że w obec najcięższych i zagrożenia tego fundamentalnego prawa do życia naszej Polskę — cały zjednoczony naród powstaje solidarnie do walki, gotów do najcięższych ofiar, do największych wysiłków, do najtrudniejszego oporu, do najszerszego ryzyka, byle obronił i zachował do końca najcenniejsze, które warunkuje, że Polska ma i mieć będzie dziś i w przyszłości własne obdacie, własną postawę, własny dorobek wśród cywilizowanych i woliwnych ludów Europy.

**BŁOGAŚLIWA WOJNA CELNA**  
Zapewnim państw, że to nie parok.

Wojna celna z 1924 przyniosła nam takową hartost (dusę trudności). Wywołała objawy kryzysu w ciągu 1925 i 1926. Ale z perspektywą kilkunastu lat słycha tego kryzysu przewidywać wie lokomotywie tego państwa.

Rozwój Gdyni, rozwój wielu przemysłów, mięsnego, elektrociepłowni, meczowego maszynowego etc., rozwój samodzielnego struktury w handlowych z Szwecją, Anglią, Belgią, Danią, Norwegią, Holandią, St. Zjcin, itd. — to wszystko pobudzone i przywołane zostało przez te — dziś można powiedzieć — błogęśliwą wojnę celną.

**WALKA NERWÓW**

— Najnowszy wynalazek wojenny, nie gorący od bombowców, gazów trujących, bomb podwodnych, podkopków — to „wojna bez krwi”.

Słowa mówią stan mają w tym systemie wyrażać elementy pracy i „kierunek” z tak milionów ludzi W tej wal-

ce zwycięży ten, kto potężny zmłotniący wiarę na zewnątrz, a wewnątrz swego gospodarstwa odda się normalnej codziennej pracy, opartej na metodach „pokoju i wiary w zachowanie pokoju.”

**„CHCIE WÓJNY —**

**SPRÓBUJCIĘ!”**

— W walce tej zwycięży ten naród, który dla siebie ustali następującą zasadę w stosunku do sąsiadów: zwycięstwo nie obchodzi nas wcale. Wczyli w całości deklaracje: Chcemy pokroju, bożycie go między z naszej strony niezależnie od wszelkich, wadyi deptrych przez wasze własnych światowopodług, nie zamierzamy bowiem naruszyć czyj-pokoju własny interesu, ani też istniejącego stanu rzeczy. Chcemy wojny, to spróbujcie ją.

— Dzień i miesiąc tej sącząca się niciełotom wojny zapewne wiadome, ale nie zgadnie się dnia, ani miejsca, gdzie ją wybuchy.

**PRACOWAĆ, BUDOWAĆ —**

**NAJWŁAŚCIWSZA DROGA**

— Pomorze daje dziś haczo zgodni-

całkowicie z hasłem rządu: „Pracujemy normalnie, budujemy, produkujemy, zarabiamy, oszczędzamy, strudniczamy, żyjemy z ołówek w ręku — to Pomorze wakażuje całej Polsce drogą najzupełniej właściwą.”

**PRZESTRZEŃ ŻYCIOWA POLSKI**

— Ostatni wykład, że wielki program jest naszą życiową koniecznością.

Nikt nie mógłby się pogodzić w świecie z taką doktryną, że jedne narody muszą używać wciąż nowy, tak modny dziś „Lebensraum”, a inne, nie mając pracować i zdobyć wystarczającą w cyfrę, mają być dla mirnych polychka.

„Lebensraum” jest dla nas być może większą i dotkliwiej odczuwaną potrzebą, niż dla innych narodów — Tej przestrzeni życiowej nie chcemy jednak szukać w formie łupu u innych narodów. Tworzymy je sami, budując Polskę wzywy. Każdy nowy warsztat pracy polskiej, każde nowe inwestycje, każdy tatek morali pod polską barierą — to nasz „Lebensraum”!

Nieprzaniść się martwić!

Chwila szczęśliwa,

Gdy się napijesz

**TYSKIEGO PIWA**

**Zgon ks. biskupa**

LISOWSKIEGO

TARNÓW, 4.6. PAT. W sobotę podczas pamiętnej czynności sakralnych, po udzieleniu Komunii św. 131 klerykami, nastąpił nagle wstrząs ataku śródsercowego J.E. ks. biskupa ordynariusza diecezji Łowickiej, arcybiskupa diecezji tarnowskiej. Mimo usilnych zabiegów lekarskich, ka biskupa stracił przytomność, a około godziny 18-iej rozpoczęła się agonia. Nieprzytomnego arcybiskupa prznieśli do pałacu biskupiego, gdzie o 21.15 dzisiejszym o godzinie 2.30 nad ranem nastąpił zgon.

Przeniesienie zwłok śp. biskupa Lisowskiego do pałacu do katedry nastąpi w wtorek o godzinie 17-iej. Pogrzeb odbędzie się w środę o godzinie 9-iej rano na nowym cmentarzu pod Krzyżem, gdzie w myśl wyrażonego przez zmarłego arcybiskupa życzenia, zwłoki jego zostaną pochowane w kwatery najbliższych jezuitów.

Zmarły arcybiskup pozostawił testament, w którym dziękuje wszystkim za okazane mu serce i prosi o modły, pozostawiając żegnając kapitał, docho-wofeniwo i wszystkich w ernych.

**Ratyfikacja układu**

POLSKO-SOWIECKIEGO

MOSKWA, 4.6. PAT. Na posiedzeniu prezidium Najwyższej Rady ZSRR został ratyfikowany układ handlowy pomiędzy Polską a Związkiem Sow. odkim.

**Polska wtrzymać okres**

**NAPICIA MIĘDZYNARODOWEGO**

HAGA, 4.6. PAT. Najbardziej pozytywny dziennik Holandii — amsterdamski „Telegraaf”, omawiając w obszernym artykule zastosowaną przez Niemcy wobec Polski strategię wyzyskania gospodarczego dochodzi do wniosku, że siła Polski pod względem zarówno gospodarczym, jak finansowym jest dostatecznie przygotowana do pomysłowego przywrócenia obecnego okresu napięcia międzynarodowego.

**Przemienienie Hiera**

W GDANSKU

BERLIN, 4.6. PAT. Niemieckie Biuro Informacyjne donosi, że przewidzianiem ekscytacji służby przy Hierz udeśli się w dnach od 3 do 8 czerwca do Gdańska na inspekcję tamtejszych oddziałów służby pracy.

W niedziele odbędzie się defilada gdańskich służby pracy przez Herlem, po czym załże on gła na publiczną manifestację na terenie targów gdańskich.

— Na przebiegu na miejsce uroczystości prześladowczy władz woliwnych organów upylnych, ks. biskup polowy Wojtek Policki Gawlina dokonał poświęcenia pomnika. Przy dźwiękach Hymnu narodowego gen. Trojanowski dokonał odsłonięcia pomnika.

— Po uroczystości odsłonięcia pomnika odbyła się defilada oddziałów wojskowych organizacyj, szkół, którzy przyłączyli gen. Trojanowski w otoczeniu przedstawicieli władz.

6. t. p.

## Ks. Andrzej Huszno

ur. 6.XI — 1892 r., opatrzony św. Sakramentami, po krótkich i ciężkich cierpieniach, zmarł w szpitalu św. Barbary w Dąbrówce Górniczej w dniu 4 czerwca br. w wieku 46 lat.

Wyprowadzenie zwłok z kosztami szpitalnej nastąpi w dniu 5 czerwca, tj. w poniedziałek o godz. 10 pód do kościoła paraf. anioła Matki Bożkiej w Dąbrówce Górniczej.

W wtorek o godz. 9 rano odbędzie się nabożeństwo żałobne i wyprowadzenie zwłok na cmentarz w Ossowie.

Miłośnicy w Rodzinie polecając duszę śp. ks. Andrzeja i pamięci w modlitwach — zawiadamia o pogrzebie krewnych, znajomych i wianych.

MATKA I RODZINA

## Pomnik księdza-bohatera został odsłonięty w Ossowie

WARSZAWA, 4.6. PAT. Dziś w godzinach rannych w Ossowie odbyła się uroczystość odsłonięcia pomnika ku czci bohatera kapelana pułku piechoty „Legii Akademickiej” ks. Ignacego Jana Skurupki, poległego w dniu 14 sierpnia 1920 r. na polach Ossowa w walce z najzłocią.

Dieziesiąt uroczystości przypadała w dniu święta pułkowego p.p. „Legii Akademickiej”, który wziął udział w uczczeniu poległego w jego szeregach kapelana.

Przed nabożeństwem ks. biskup polowy Gawlina dokonał poświęcenia kamienia węgielnego, położonego pod nowy budynek szkoły im. ks. Ignacego Skurupki. Po wmurowaniu aktu erekcyjnego w fundamente szkoły, wzięwszy obojętne; udali się na cmentarz wojenny w Ossowie.

Mszę św. polewą odprawił w świątyni miejscowego dochowieńca ks. biskup polowy Gawlina, który od ołtarza wygłosił pochlebnie katechizm nawiązując do pamiętny bitwy na polach Ossowa w 1920 r., przypominając słowa wyryte na

grobowcu pomnika poległych rytmików, które głosz: „14 sierpnia 1920 r. siedemdziesięciu ochotników hardy bolszewickie i tu padliśmy u wrót Stolicy a wróg odstąpił”.

W pełnych słowach ks. biskup polowy Gawlina odczytał przebieg bohaterstwa zmagając się z wrogim pułku piechoty Legii Akademickiej, w których to bojach ze nio tytu doświadczył żołnierzy ze swym dowódcą batalionu por. Makłowiczem.

Na te historię bitwy ks. biskup polowy Gawlina skreślił bohaterstwa pułku ks. kapelana Ignacego Skurupki, który w siale, z krzyżem w ręku szedł na czele nierażących na wroga ochotników. Ta rytmiczna śmierć ks. kapelana Skurupki znalazła swój wyraz w komunikacie asztu głównego, który podjęte ślił ze szczególnym uznaniem bohatera skąd powstał poległego kapelana.

Po uroczystościach na cmentarzu wzięwszy obojętne; udali się przed pomnik ks. Ignacego Skurupki, który ustawiony został na skraju wsi Ossowa — przy polnej drodze, idącej z Turowa do Maj-

# SPORT I WYCHOWANIE FIZYCZNE

## POLSKA -- SZWAJCARIA 1:1 (1:0)

W niedziele na stadionie wojska polskiego w Warszawie piłkarze polscy rozegrali już trzecią w tym roku spotkanie międzynarodowe (pierwsze dwa z Francją i Belgią). Tym razem przedstawiciel Polski był zespół Szwajcarii, który ostatkiem na terenie międzynarodowym uzyskał doskonałe wyniki z najbardziej klasycznym przeciwnikiem.

Dziesięć minut przed końcem gry drużyny wystąpiły w następujących składach: Szwajcaria: Ballalio, Nyfeler, Lehmann, Springer, Varnati, Buchel, Beckel, P. Assel, Amadac, Abegglen, Rochart.

Polska: bramka — Kuryk, obrońca — Szece, pisanak, Twór, pomoc — Góra, Nyc, Dytko, napad — Pochogon, Patek, Gebula, Wilimowski, Kulczyk.

Mezż zakończył się wynikiem remisowym 1:1, co dla piłkarzy polskich jest znaczącym sukcesem, gdyż jak wiadomo, w ostatnich zawodach wykazał oni formę bardzo przeciętną. Od 6 minut Polka grała w dziesięć minut z powodu kontuzji obrońcy Twóra. Wynik do przerwy brzmiał 1:0 dla Polki. Bramkę zdobył w 30 minucie P. Patek. Po przerwie Szwajcary wyrównał ze strzału Amady Gebula.

grał przez cały czas na obronie. W drugiej połowie wyrównał się Wilimowski. Góra i Szczepaniak, zawiedli słabszymi zbiegami pomoc. Drugą asjczarką grała bardzo dobrze.

I przedsięwzięcie: 1) Janowski (Dąbrowa Górnicza) 5,08, na maszyni 100 ccm, 2) Niedziałko (Gdynia) 4,07.

I przedsięwzięcie: 1) Gajek (Gdynia) 2:06,1, 2) Dąbrowski (Gdynia) 2:02,2.

Final maszyn 800 ccm: 1) Janowski (Dąbrowa Górnicza) 2:28,9, 2) Niedziałko (Gdynia) 2:37,7.

Rezerwa kontener Gajek (Bielska) miał najlepszy czas 2:26,3 min.

Wyniki maszyn wyścigowych sportowych (4) Dąbrowski do 350 ccm.

Final 5 okręgów: 1) Gajek Erwin (Bielska) 2:21,2, 2) Wiszkiec (Gdynia) 2:26,2, 3) Junc (Rydultowy).

Wyniki maszyn wyścigowych ponad 20 ccm 4 okręgów, (5 okręgów): 1) Dąbrowski (Gdynia) 2:11,2, 2) Gajek E (Bielska) 2:14, 3) Hennek (Katowice).

Wobec nieprzybycia zawodników niemieckich, organizatorzy postanowili przedsięwzięciem honorarium promocyjnym na zakup jednego kasetnika maszynowego dla Armii Polskiej.

Z zawodników zagranicznych najliczniej zainteresowanym w wzięciu udziału w wyścigach był holenderski.

Najlepszym punktem programu był wyścig maszyn sportowych 200 ccm, w którym startowali dwaj szwajcarscy duosy Hansen i Linder Madson, oraz dwaj polscy zawodnicy polscy Baron i Bethel z Bielska. W wyścigu tym wykonał wielką klasę Dąbrowski Hansen, którego jechał była najlepszą, była ogólnie holenderski na torach polskich. Pod względem oszczędności maszynę przewyższał na ośmiu okręgach już na losie hajdukiem Namet Rumnicka i innych.

Wyniki maszyn sportowych ponad 350 ccm. I przedsięwzięcie: 1) Hansen (Danie) 1:59,5 min, 2) Bethel (Polska) 2:04,6 min.

II przedsięwzięcie: 1) Linder Madson (Danie) 2:01 min, 2) Baron (Polska) 2:01 min. W tym przedsięwzięciu publiczność była świadkiem wspomnianego pojedynku dwu równorzędnych zawodników.

W finale pierwsze miejsce i to bezspornie zdobył niemiecki Hansen w czasie 1:46,4 min. Przesłuch Madsonem 2:05,4, Beronem 2:04,9 min. Result: Bethel 2:06 min.

Wyścig o najlepsze okręgowie sortu wygrał Hansen (Danie) 2:16 sek. który ustatki nowo rekord toru, 2) Madson (Danie) 2:24 sek. 3) Bethel (Polska) 2:24 sek. 4) Baron (Polska).

Restauracja „ADRIA” COCTEL BAR Sosnowiec, Tel. zarządca 62.543, Tel. sali 62.717

Od 1-go czerwca 1939 r. nowy program

**DUO TACJANA** w tańcach akrobacyjnych  
**BARBARA ORLICZ** w swoim repertuarze  
**KRYSTYNA WERNNEY** prolongowana

Dotkliwy zespół muzyczny  
**ST. LENARSKIEGO Heppi Boyss** -- prolongowany

NAJLEPSZA KUCHNIA NA TERENIE ZAGŁĘBIA DĄBR. I GÓRNEGO ŚLĄSKA

### Wyścigi motocyklowe w Hajdukach

#### Imponująca jazda Duńczyka Hansena

Zegnienie w spowodują w niedziele odbyły się w Hajdukach na torze szlutowym Ruchu Zawody motocyklowe, zorganizowane przez Stowarzyszenie KWW Katowice. Zawody te cieszyły się wielką konkurencją międzynarodową. Na starcie stanęli zawodnicy Dani i Polak. Przybyli do Katowic zawodnicy niemieccy Buzinski i Graf Sedan, w sobotę wieczorem otrzymali od komenda niemieckiego w Katowicach zakaz startu. Zakaz ten powstał w ścisłym związku z obecną sytuacją i wprowadzeniem przez Niemców polityki do sportu. Obaj Niemcy otrzymali od organizatorów zakaz na start, których oczywiście nie mogli wyprzedzić.

Wyścigi ugrupowały około 20 tysięcy widzów. Pośród wyścigów bardzo wysokie, Organizacja sprawne. Wyniki zawodów przedstawiają się następująco:

Wyścigi maszyn sportowych (100 do 180 ccm) I przedsięwzięcie: 1) Janowski (Dąbrowa Górnicza) 2:00,4, 2) Mateczak (Katol) 2:08,8

II przedsięwzięcie: 1) Gajek (Gdynia) 2:03,35, 2) Gajek (Gdynia) 2:04,4, 3) Ploch (Dąbrowa Górnicza)

W finale: 1) Janowski (Dąbrowa Górnicza) 2:08,2, 2) Dąbrowski (Gdynia) 2:16,8, 3) Gajek Erwin (Gdynia) 2:37,8.

Wyścigi maszyn sportowych do 250 ccm.

# UNIA MISTRZEM ZAGŁĘBIA DĄBR.

## UNIA — C. K. S. 2:2 (1:1)

Wznowił odbyły się tylko dwa mecze o mistrzostwo ligi okręgowej Zagłębia Dąbrowskiego. Unia — C.K.S. w Oczeladzi oraz Sarmacja — Zagłębie.

sporym. Uwaga całego Zagłębia sportowego uwieczniona była wczoraj na Oczeladzi, bowiem od wyniku rozgrywanego tam meczu zależało, czy Unia wyjedzie z Oczeladzi jako mistrz Okręgu, czy też będzie musiała grać jeszcze na neutralnym boisku z Brygadą.

w Oczeladzi jeden punkt, remisując z C.K.S-em, dzięki czemu zapewniła się sobie ostatecznie tytuł mistrza Okręgu reprezentowaną będzie Zagłębie w międzynarodowych rozgrywkach o wejście do Ligi państwowej.

Dwa inne mecze były umieszczone na wczoraj, a mianowicie: Skra — Zagłębińska oraz Brygasia — Warta. Przełożone zostały na inny termin, ponieważ klubby zaciocznobnie brali udział w święcie

Jak przedstawialiśmy Unia zdobyła

Poszczególne mecze nie wpłynęły już na powołanie zmiany w tabeli. Wyniki wczorajszych meczów były następujące:

W dniu 11 czerwca rb. wydany zostanie specjalny numer z okazji 30-lecia „KURIERZA ZACHODNIEGO”

Specjalny numer „Kuriera Zachodniego” poświęcony zostanie omówieniu spraw gospodarczych samorządowych Zagłębia Dąbrowskiego w związku z

**WYSTAWA POLSKIEGO PRZEMYSŁU HANDLU I RZEMIOSŁA ZAGŁĘBIA DĄBROWSKIEGO**

10-leciem Izby Przemysłowo-Handlowej w Sosnowcu

Specjalny numer „Kuriera Zachodniego” ukazuje się w związku z jubileuszem objętości: na

P. T. Zakłady Przemysłowe, Handlowe i Rzemieślnicze, które chwyciły zainicjować w tym numerze ogłoszenie prasowe są o wszelkie inne zgłoszenia zawodników.

W Człedzi jeden punkt, remisując z C.K.S-em, dzięki czemu zapewniła się sobie ostatecznie tytuł mistrza Okręgu reprezentowaną będzie Zagłębie w międzynarodowych rozgrywkach o wejście do Ligi państwowej.

Poszczególne mecze nie wpłynęły już na powołanie zmiany w tabeli. Wyniki wczorajszych meczów były następujące:

**UNIA — C.K.S. 2:2 (1:1)**

Wysoka stawka meczu zgromadziła na boisku w Człedzi bardzo liczny publiczność z całego Zagłębia. Oba kluby występowały najdłużej obiedy. Po równorzędnej grze, podczas której gracie Unii wykazał wielką ambicję mecz za kończył się wynikiem remisowym 2:2. Bramki dla C.K.S. uzyskał Berger, dla Unii zaś Bartołd i Tornecki.

**SARMACJA — ZAGŁĘBIE 3:0 (1:0)**

Drugie miejsce ligowe rozegrany w Będzinie przywodził zaskakując zwycięstwem gospodarzom.

Po wczorajszym rozgrywkach tabela przedstawi się następująco:

klub	gr	pkt.	sk. br.
Unia	17	28	48:28
Brygada	16	28	57:22
C.K.S.	17	22	50:38
Sarmacja	16	19	33:29
Zagłębie	16	18	39:45
Zagłębie	16	15	46:24
Warta	16	14	32:46
Skra	15	11	24:51
Brygada	16	6	10:44

**Prosimy naszych zamieszkałych i miejscowych P. T. Prenumeratów O WPŁACENIE PRENUMERATY za czerwiec 1939 r.**

Wydawnictwo Kurjera Zachodniego

### Konkurs armii zagranicznych WYGRAL KPT. NOWAK

W sobotę odbył się na stadionie w Łazienkach konkurs armii zagranicznych o nagrodę Ministra Spraw Zagr. Józefa Becka. Porucznik dosyć krótko o hajnowemu 16 przeszedł. W tym kilka złotych wysokości: ok. 140 m szerokości ok. 4-50 m. Obwód okna wynosił ok. 420 m, na minutę, Skarżowski 55 koni. Początkowo żądanie z jeźdźców nie przeszedł czysto parcours.

Największą trudnością dla zawodników była 10 przeszkoda, którą trzeba było brać pod słońcem, dopiero później jako pierwszy jeździec bezbłędnie przeszedł parcours Baranum kpt. Eralbe. Pod koniec zawodów wyprzedził go kpt. Nowak i rtm. Czerniawski, którzy mieli również bezbłędnie przebieg przy większej szybkości.

Koncowa klasyfikacja konkursu — przedstawia się następująco:

- 1) kpt. Nowak na koniu Forzeador.
- 2) rtm. Czerniawski na Cobale.
- 3) kpt. Eralbe (Rumunia) na Graar.
- 4) kpt. Toposcu (Rumunia) na Pul ger.

### KRONIKA SPORTOWA WĘGRY — POLSKA 16:12 (10:5)

W sobotę odbył się w Warszawie międzynarodowy mecz w szachy pomiędzy reprezentacją Polski i Węgry. Po bardzo ciężkiej walce zwyciężył ostatecznie drużyna węgierska w szachach 16:12 (10:5).

### SZWECJA — NORWEGIA 3:2 (3:0)

W Stokholmie rozegrany został wieczorny międzynarodowy mecz w piłce nożnej Szwecja — Norwegia. Zwyciężyła drużyna Szwecji w stosunku 3:2, aczkolwiek do przerwy prowadziła Norwegowie 2:0.

### WARTA POZNAŃ — UNION TOURING 4:2 (3:0)

Pierwszy mecz piłkarski pomiędzy Wartą z Poznania a Union Touring now zakończył się zwycięstwem gościa 4:2 (3:0).

**LEKKOATLETY NI WALCZA Z NIEMCAMI**  
Jak tego należało oczekiwać z PZLA postanowił uszczególnić ze spotkania międzynarodowego z Niemcami, które miało się odbyć w Warszawie dnia 17 i 18 czerwca. Poród — systematyczne zerwanie umów, zawartych przez sport niemiecki i to w ostatnich dniach przed wojną.

**KS O6 MYŚLICE POSZUKUJE PRZECIWNIKÓW**  
KS O6 Myślice poszukuje przeciwników do spotkania na wyjazd. Proszona telefonować do 25488 Polak Bank Ludowy Myślice, ul. 25488 Lga.





